1

中国城市环境卫生协会
山东省城乡环境卫生协会

中环卫函 [2021]46 号

关于举办全国维护环卫工人权益座谈
交流会的通知

各相关单位：

为弘扬新时代环卫工人的劳动精神、劳模精神和工匠精神，

宣传一线环卫工人不怕脏累、勇于担当、无私奉献的先进事迹，

号召环卫从业人员学习典范、不忘初心、砥砺前行、团结一致

将我国环境卫生事业推向新的台阶，同时呼吁全社会共同关心、

关爱环卫工人，为提高环卫工人待遇、完善各项基础保障做出

实际行动，定于 2021 年 10 月 16—17 日在山东省潍坊市举办全

国维护环卫工人权益座谈交流会，同期举办山东省第 27 届环卫

工人节系列庆祝活动。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

维护环卫工人权益 关心城乡环境卫生

二、时间地点

（一）会议时间

2021 年 10 月 16—17 日（16 日报到，17 日会议）

（二）会议地点

山东省潍坊市富华大酒店

2

（三）报到地点

山东省潍坊市富华大酒店 A 座一楼大厅

三、主要内容

（一）全国维护环卫工人权益座谈交流会

1.交流发言；

2.联合发布保障环卫工人权益潍坊倡议书。

（二）山东省第 27 届环卫工人节庆祝活动

1.山东省第 27 届环卫工人节庆祝大会开幕式；

2.“齐鲁最美环卫职工”发布；

3.现场观摩。

四、组织机构

（一）主办单位

中国城市环境卫生协会

山东省城乡环境卫生协会

（二）承办单位

潍坊市城市管理局

（三）支持单位

山东省住房和城乡建设厅

潍坊市人民政府

山东省建设工会

（四）协办单位

潍坊市园林环卫服务中心

潍坊市园林环卫集团有限公司

3

五、主要参会人员

1.拟邀请全国总工会、住房和城乡建设部、山东省住

房和城乡建设厅、潍坊市政府等相关部门领导；

2.部分省市环卫主管部门及环卫协（学）会相关负责

人；

3.相关领域科研院所专家学者；

4.全国环卫技术与装备企业代表。

六、其他事项

（一）参会费用

本次会议免收会议费，统一安排住宿和用餐，参会代表往

返交通和住宿费用自理。

（二）报名方式

请参会代表于2021年 10月 10日前扫描以下二维码进行报

名：

（三）联系方式

1.中国城市环境卫生协会

陈 颖 13701008635

2.山东省城乡环境卫生协会

张玉蕙 15153195317

mailto:请参会代表于2021年9月20日前将报名回执表发到专委会联系邮箱em@caues.cn

4

3.潍坊市城市管理局

周兴福 15063636066

刘永亮 15065676801

（四）疫情防控

参会人员务必遵守疫情防控有关规定，佩戴口罩，出示健

康码，且 14 天行程均不在疫情风险地区。

附件：潍坊富华大酒店交通指南

中国城市环境卫生协会 山东省城乡环境卫生协会

2021 年 9 月 13 日 2021 年 9 月 13 日

5

附件

潍坊富华大酒店交通指南

一、酒店地址

山东省潍坊市高新区富华巷 168 号（潍坊市北海路与

东风东街路口往北 200 米路东，0536-8881988）

二、交通路线

潍坊汽车总站：乘坐 30 路公交车，约 7.1 km（打车

约 20 元）。

潍坊火车站：乘坐 30 路或 78 路公交车，约 7.7 km（打车

约 25 元）。

潍坊高铁北站：乘坐 97 路、98 路或 106 路，约 15 km（打

车约 40 元），用时约 30 min。

潍坊机场：距酒店约 15.1 km，打车约 40 元，用时

约 40 min。